
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХУЛИМСУНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С КАДЕТСКИМИ И МАРИИНСКИМИ КЛАССАМИ» 

__________________________________________________________ 
628156 Ханты-Мансийский автономный округ                     E-mail: 86sch-hulimsunt@mail.ru                                                                           

Тюменская область Березовский район                                  www.xylimsynt-school.ru                                                                           

с.п. Хулимсунт д.34 МКР 4                                                      www.86sch-khulimsunt.edusite.ru                                                                              

Телефон: 8 (34674) 33514 

Факс: 8 (34674) 33514 

От  31 августа2023  года                                              № 231 

ПРИКАЗ 

Об организации питания обучающихся в МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими 

и мариинскими классами»  на 2023/24 учебный год 

 

В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 30 января 2016 года №4-оз «О регулировании отдельных отношений в 

сфере организации обеспечения питанием обучающихся  в государственных 

образовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 

расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе –  Югре», 

постановлением  Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – 

Югры от 04 марта 2016года №59-п»Об обеспечении питанием обучающихся в 

образовательных организациях в Ханты – Мансийском автономном округе – 

Югре», на основания приказа Комитета Образования Берѐзовского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 04 августа 2023г. 

№222-од «Об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Берѐзовского района на 2023-2024 

учебный год», в целях обеспечения учащихся полноценном питанием 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить за счет средств субвенции,  предоставляемой из бюджета 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  двухразовое  питание в 

учебное время следующим категориям обучающихся: 

1.1. Относящихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения  родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей из многодетных семей, детей из 

малоимущих семей, обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов, не относящихся к обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, членов семей участников 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей, граждан Российской Федерации, 



призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации, в размере 199 рублей в день на одного 

обучающегося, если общеобразовательное учреждение осуществляет  

организацию питания самостоятельно из расчета завтрак-80 рублей, 

обед – 119 рубль; 

1.2. Обучающимся общеобразовательных учреждения 5 – 11 классов  

завтрак  в учебное время  в размере 60 рублей в день на одного 

обучающегося за счет средств бюджета Березовского района за 

исключением обучающихся, указанных в подпунктах 1.1.пункта 1 

настоящего приказа. 

1.3. Обучающимся общеобразовательного учреждения 1 – 4 классов 

завтрак  в учебное время  в размере 80 рублей в день на одного 

обучающегося, за исключением обучающихся, указанных в 

подпунктах 1.1.пункта 1 настоящего приказа. 

2. Обеспечить за счет средств родителей (законных представителей) обед,                

с учетом мнения Управляющего совета, питания обучающимся и 

посещающим группу продленного дня, занятия по внеурочной 

деятельности и педагогических работников общеобразовательного 

учреждения питание) в учебное время следующим категориям 

обучающихся: 

2.1. Обучающимся общеобразовательного учреждения обед в учебное 

время в размере 119 рублей в день на одного обучающегося за счет 

родительских средств (законных представителей) за исключением 

обучающихся, указанных в подпунктах 1.1.пункта 1 настоящего 

приказа. 

3. Руководствоваться меню утвержденным приказом № 231/2 от 31 августа 

2023года Директором МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами» так как повышение цен на продукты питания 

компенсировались стоимостью дето дня 

4. Предоставлять ежемесячно до 08 числа отчет по питанию в Комитет 

образования Берѐзовского района Ханты – Мансийского автономного 
округа – Югры для О.В.Поленовой, согласно (приложение №1),                    

(приложение№ 2)  

5. Предоставлять ежеквартально до 30 числа текущего квартала мониторинг 

ситуации по организации питания и отчет по контингенту в рамках 

субвенции по предоставлению обучающимся завтраков и обедов  МАОУ 
«Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами» в Комитет 

образования Берѐзовского района Ханты – Мансийского автономного 
округа – Югры для И.А. Балабуркина, согласно (приложение №3),  

(приложение №4) 

6. Назначить диспетчера по организации питания  Гусеву М.Р. 

ответственным лицом за учет и отчетность в организации питания, за 

качественное и сбалансированное питание, отвечающее физиологическим 

потребностям, обеспечить общественный контроль за организацией 

питания. 



7. Обеспечить постоянный контроль за качественной поставкой продуктов 

питания с документами, подтверждающими качество и безопасность 

питания в МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими 
классами» кладовщик Цолан А.И. Ответственный: диспетчер по 

организации питания  Гусева М.Р.  

8. Ответственность за обеспечение питанием обучающихся в МАОУ 
«Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами», назначение 
и выплату денежной компенсации обучающимся  с ограниченными  
возможностями здоровья, обучение которых организовано на дому, 
целевое использование денежных средств, выделяемых на питание 
обучающихся возложить на диспетчера по организации питания                      

Гусеву М.Р. 

9. Руководствоваться в деятельности по организации питания Положением о 

порядке организации питания обучающихся в  МАОУ «Хулимсунтская 
СОШ с кадетскими и мариинскими классами». Ответственный: диспетчер 

по организации питания  Гусева М.Р. 

10. Настоящий приказ вступает в силу с  01 сентября 2023 года 

11. Контроль настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                                         Г.В. Третьякова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Гусева М.Р.____________ 

Цолан  А.И.____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу №231/1 от 31 августа 2023г. 

Утверждаю 

__________________ 

Директор МАОУ «Хулимсунтская СОШ  

с кадетскими и мариинскими классами» 

_________________20   г. 

Отчет  по питанию 

ежемесячно 

за ________  месяц 20    г. 

          Общеобразовательное учреждение___________________________________________________________________ 

 

  Фактическо

е 

количество 

учащихся за 

отчетный 

месяц 

 Из них 

малообес

печенные 

Из них:  

прибывш

ие с 

территор

ии 

Украины, 

ДНР и 

ЛНР 

 

многодет

ные 

Под 

опекой 

Обучающие

ся с 

ограниченн

ыми 

возможност

ями 

здоровья (в 

школе) 

Обучающие

ся с 

ограниченн

ыми 

возможност

ями 

здоровья, 

обучение 

которых 

организован

о (на дому) 

Дети-

инвалида в 

школе 

Дети-

инвалид

ы на 

дому 

дети, 

участник

ов 

специаль

ной 

военной 

операции 

дети, 

граждан 

Российской 

Федерации, 

призванных 

на военную 

службу по 

мобилизаци

и в 

Вооруженн

ые Силы 

Российской 

Федерации 

1. Всего учащихся:            
2. Учащиеся, не 

относящиеся к 

льготной 

категории 

           

2.1.

. 

Учащиеся  1 –4 

классы 
           

2.2 Учащиеся 5-9 

классов 
           

2.3 Учащиеся 10-11 

классов 
           

3. Учащиеся, 

относящиеся к 
           



льготной 

категории 

3.1 Учащиеся  1-

4классов 
           

3.2 Учащиеся  5-9 

классов 
           

3.3 Учащиеся 10 – 11 

классов 
           



 

Приложение №2 

к приказу №231/1 от 31 августа 2023г. 

Утверждаю 

__________________ 

Директор МАОУ «Хулимсунтская СОШ  

с кадетскими и мариинскими классами» 

_________________20   г. 

Контрольный   ОТЧЕТ 

по питанию учащихся в общеобразовательных организациях 

за ____________________ месяц 20    г. 
 

________________________________________________________________________ 

общеобразовательная организация 

№  Общее количество 

учащихся 

по приказу ОУ  

Фактическое количество 

питающихся за отчетный 

месяц 

1.  Всего учащихся по ОУ   

2. Двухразовое бесплатное 

 Питание: 

  

2.1. Учащихся из многодетных семей 

из них : 

  

2.1.1

. 

прибывшие с территории 

Украины, ДНР и ЛНР 

 

  

2.2. Учащихся из малообеспеченных 

семей 

  

2.3. Дети-сироты   

2.4. Обучающиеся  с ОВЗ в школе    

2.5. Обучающиеся с ОВЗ, обучение 

которых организовано на дому 

  

2.6. Дети-инвалиды в школе   

2.7. Дети-инвалиды, обучение 

которых организовано на дому 

  

2.8. дети, участников специальной 

военной операции 

  

2.9. дети, граждан Российской 

Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации 

в Вооруженные Силы 

Российской Федерации 

  

3. К-во учащихся на одноразовом 

б/п питании (завтраки) 

  

4. Количество учащихся 

питающихся за счет средств 

родителей  

  

5. К-во уч-ся в ГПД   

5.1. Количество  уч-ся питающихся 

за счет средств родителей  

  

5.2. Стоимость полдника   

 

Ответственное лицо: Ф.И.О._____________  должность_______________    подпись_________ 



 

 

Приложение №3 

к приказу №231/1 от 31 августа 2023г. 

Утверждаю 

__________________ 

Директор МАОУ «Хулимсунтская СОШ  

с кадетскими и мариинскими классами» 

_________________20   г. 

 

 

Мониторинг 

ситуации по организации питания в общеобразовательных организациях  
 

 

 

Месяц 

 

         

№ п/п 

ответственны

й за 

предоставлени

е информации 

по 

мониторингу              

(Ф.И.О., тел.) 

Наименова

ние 

общеобраз

овательно

й 

организац

ии 

всего 

обучающ

ихся 

(человек) 

количество 

обучающихс

я льготной 

категории 

(человек) 

количество 

обучающихся не 

льготной категории 

(человек) 

из них доплачивают 

(человек) 

средний размер 

доплаты (рублей) 

в том числе:  в том числе: в том числе: 

всего 
получающи

х питание 
за завтрак 

за 

обед 

за 

завтрак 
за обед 

1     0               

 

 

 

 

 

 



 

Приложение; 4 

к приказу №231/1 от 31 августа 2023г. 

Утверждаю 

__________________ 

Директор МАОУ «Хулимсунтская СОШ  

с кадетскими и мариинскими классами» 

_________________20   г. 

 

Отчет 

по контингенту в рамках субвенции по предоставлению обучающимся общеобразовательных организаций   

завтраков и обедов  

 

Наименование 

образовательно

й организации 

(с учетом 

филиалов) 

Месяц   
  ИТОГО за КВАРТАЛ 

ФАКТИЧЕСКО

Е 

КОЛИЧЕСТВО 

ДЕТОДНЕЙ 

ПИТАНИЯ ЗА 

МЕСЯЦ (НЕ 

льготной 

КАТЕГОРИИ)  

ФАКТИЧЕСКО

Е 

КОЛИЧЕСТВО 

ДЕТОДНЕЙ 

ПИТАНИЯ ЗА 

МЕСЯЦ ( 

льготной 

КАТЕГОРИИ) 

ФАКТИЧЕСКО

Е 

КОЛИЧЕСТВО 

ДЕТОДНЕЙ 

ПИТАНИЯ ЗА 

МЕСЯЦ (НЕ 

льготной 

КАТЕГОРИИ)  

ФАКТИЧЕСКО

Е 

КОЛИЧЕСТВО 

ДЕТОДНЕЙ 

ПИТАНИЯ ЗА 

МЕСЯЦ ( 

льготной 

КАТЕГОРИИ) 

ФАКТИЧЕСКО

Е 

КОЛИЧЕСТВО 

ДЕТОДНЕЙ 

ПИТАНИЯ ЗА 

МЕСЯЦ (НЕ 

льготной 

КАТЕГОРИИ)  

ФАКТИЧЕСКО

Е 

КОЛИЧЕСТВО 

ДЕТОДНЕЙ 

ПИТАНИЯ ЗА 

МЕСЯЦ ( 

льготной 

КАТЕГОРИИ) 

ФАКТИЧЕСКО

Е 

КОЛИЧЕСТВО 

ДЕТОДНЕЙ 

ПИТАНИЯ ЗА 

квартал (НЕ 

льготной 

КАТЕГОРИИ)  

ФАКТИЧЕСКО

Е 

КОЛИЧЕСТВО 

ДЕТОДНЕЙ 

ПИТАНИЯ ЗА 

КВАРТАЛ ( 

льготной 

КАТЕГОРИИ) 

 


